
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
 Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 

 Al sito 

  Agli interessati 

  Alla Direzione Generale dell’USR  

  per il Friuli Venezia Giulia 

  All’Ufficio I USR FVG 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 21, prot. n. 2414 del 23 febbraio 2009; 

VISTA la nota prot. AOODGPER n. 87838 del 10 aprile 2025, con la quale sono state impartite agli USR 

le istruzioni per l’indizione dei concorsi per l’a.s. 2025/2026 per soli titoli per l’accesso ai ruoli 

provinciali per i profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA; 

VISTI i decreti di indizione del concorso per titoli del personale ATA dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Friuli Venezia Giulia, prot. AOODRFVG n. 6532, 6533 e 6534 del 16 aprile 2025; 

VISTO il decreto prot. AOODRFVG 6535 del 16 aprile 2025, con cui il Direttore Generale dell'USR per il 

FVG ha delegato i Dirigenti degli Uffici Ambito Territoriale per le province di Gorizia, Pordenone, 

Trieste e Udine tra l'altro a disporre, con propri decreti, la costituzione delle Commissioni 

giudicatrici dei concorsi per soli titoli per l'accesso ai profili professionali delle ex aree A e B del 

personale ATA della scuola, relativi all'a.s. 2025/2026; 

VISTO l’interpello prot. AOOUSPGO 1150 del 6 maggio 2025 finalizzato all’acquisizione delle disponibilità 

per ricoprile il ruolo di Presidente/Componente/Segretario della Commissione giudicatrice del 

concorso per soli titoli per l’accesso ai profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA 

della scuola, relativi all'a. s. 2025/2026; 

ESAMINATE le candidature pervenute; 

ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interessi e di motivi di incompatibilità alla 

nomina da parte dei candidati; 

RICHIAMATO il DPR 9 maggio 1994 n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come modificato dal 

DPR 82 del 16 giugno 2023;  

RICHIAMATO il Decreto Interministeriale 19 gennaio 2024 n. 8 che provvede alla determinazione dei 

compensi da corrispondere al presidente, ai membri e al segretario delle commissioni 

esaminatrici dei concorsi pubblici banditi dal Ministero dell’istruzione e del merito 

successivamente all’entrata in vigore del decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112; 

D I S P O N E 

è costituita la Commissione giudicatrice dei concorsi per soli titoli citati in premessa per i profili 

professionali delle ex Aree A e B del personale ATA, così composta: 

http://www.usrfvg.gov.it/


 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

Presidente : dott.ssa Eleonora CARLETTI 

  Dirigente Scolastico 

  Istituto Comprensivo Gorizia 1 

   

Componenti: Dott.ssa Maria Lucia SAMMARTINI 

Area III F5 – Funz. Amministrativo 

  Ufficio IV Ambito Territoriale per la provincia di Gorizia 

 

  Sig.ra Angela PERSI– Assistente Amministrativo 

  ISIS “Pertini” di Monfalcone 

 

Segretario: Sig.ra Adelca QUARGNALI 

  Area II F3 – Assistente 

  Ufficio IV – Ambito Territoriale per la provincia di Gorizia 

 

  Il Dirigente 

  Mauro PANTANALI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il funzionario di riferimento 

Dott.ssa Grazia Germano 

http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-05-27T09:22:54+0200
	Mauro Pantanali


		2025-05-27T10:11:25+0200
	protocollo




